
В соответствии с Положением о порядке формирования и функционирования 

инновационной инфраструктуры в муниципальной системе образования города Ярославля, 

утвержденным приказом департамента образования мэрии города Ярославля от 04.05.2023 

№ 01-05/457 «Об инновационной инфраструктуре муниципальной системы образования 

города Ярославля» и муниципальной программой «Развитие образования в городе 

Ярославле» на 2023-2025 годы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить образовательным учреждениям статус муниципальной 

инновационной площадки, муниципального ресурсного центра на 2024-2025 учебный год 

(приложение). 

2. Директору МОУ «ГЦРО» (Бушная О.В.) обеспечить методическое 

сопровождение инновационных инфраструктур муниципальной системы образования 

города Ярославля. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития 

муниципальной системы образования, отдыха и оздоровления Капрашову В.М.  

 

 

 

Заместитель директора –  

начальник управления         А.Г.Гуськов 

 

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

 

08.07.2024 № 01-05/613 

О присвоении статуса муниципальной 

инновационной площадки, муниципального 

ресурсного центра образовательным 

учреждениям на 2024/2025 учебный год 

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 08.07.2024 № 01-05/613 

 

Список образовательных учреждений, которым присвоен статус муниципальной 

инновационной площадки, муниципального ресурсного центра  

на 2024/2025 учебный год 

 

№ Учреждение Тема проекта 

Муниципальные ресурсные центры 

1.  МДОУ №№ 6,82, 109,170, 

179,218 

 «Педагогическое сетевое сообщество «Педагог 

для всех» 

 

 

 


